
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2014/03218]

19 APRIL 2014. — Wet tot wijziging van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992, inzake de vestiging van aanvullende
belastingen op gewestbelastingen (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamers hebben aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 77 van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 464, 1°, van het Wetboek van de inkomstenbelas-
tingen 1992 worden de woorden ″, uitgezonderd evenwel wat de
onroerende voorheffing betreft″ opgeheven.

Art. 3. In titel VIII, hoofdstuk I, van hetzelfde Wetboek, wordt een
artikel 464/1 ingevoegd, luidende:

″Art. 464/1. In afwijking van artikel 464 mogen de provincies, de
agglomeraties en de gemeenten opcentiemen vestigen op:

1° de onroerende voorheffing;

2° een niet in artikel 3 van de bijzondere wet van 16 januari 1989 met
betrekking tot de financiering van de Gemeenschappen en Gewesten
vermelde gewestbelasting, die het federaal kadastraal inkomen als
belastbare grondslag of als element van zijn belastbare grondslag
heeft.″.

Art. 4. In artikel 468, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij de
wetten van 24 juli 2008 en 14 april 2011, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden ″op de personenbelasting″
ingevoegd tussen de woorden ″De aanvullende belasting″ en de
woorden ″wordt voor″;

2° in het derde lid worden de woorden ″op de personenbelasting″
ingevoegd tussen de woorden ″aanvullende belasting” en de woorden
“mag geen″.

Art. 5. In artikel 469, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, worden de
woorden ″op de personenbelasting ″ingevoegd tussen de woorden
″aanvullende belastingen“ en de woorden ″worden toevertrouwd″.

Art. 6. In afwijking van artikel 464, 1°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992, mogen gemeenten waar de gemiddelde
stijging van het kadastraal inkomen van nijverheidsgoederen, in
percenten uitgedrukt, ten gevolge van de laatste kadastrale perekwatie,
op datum van 1 januari van het aanslagjaar verbonden met de
inwerkingtreding van de voormelde perekwatie, meer dan 10 pct. lager
is dan de gemiddelde stijging, in percenten uitgedrukt, van het
kadastraal inkomen van het geheel van de goederen die op het
grondgebied van de gemeente zijn gelegen, uitsluitend wat de nijver-
heidsgoederen betreft, een belasting blijven heffen op het geheel of een
gedeelte van de samenstellende elementen van het kadastraal inkomen
van de gebouwde en ongebouwde onroerende goederen en van het
materieel en outillage voor zover het eerste gemeentelijke reglement
dat een dergelijke heffing invoerde uiterlijk op 31 december 2013 in
werking is getreden.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2014/03218]

19 AVRIL 2014. — Loi modifiant le Code des impôts sur les
revenus 1992, en ce qui concerne l’établissement de taxes addition-
nelles sur des impôts régionaux (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Les Chambres ont adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 77 de la
Constitution.

Art. 2. Dans l’article 464, 1°, du Code des impôts sur les reve-
nus 1992, les mots ″, sauf toutefois en ce qui concerne le précompte
immobilier″ sont abrogés.

Art. 3. Dans le titre VIII, chapitre Ier, du même Code, il est inséré un
article 464/1, rédigé comme suit:

″Art. 464/1. Par dérogation à l’article 464, les provinces, les
agglomérations et les communes peuvent établir des centimes addi-
tionnels sur:

1° le précompte immobilier;

2° un impôt régional non visé à l’article 3 de la loi spéciale du
16 janvier 1989 relative au financement des Communautés et des
Régions, ayant le revenu cadastral fédéral comme base d’imposition ou
comme élément de sa base d’imposition.″.

Art. 4. A l’article 468, du même Code, modifié par les lois des
24 juillet 2008 et 14 avril 2011 , les modifications suivantes sont
apportées :

1° dans l’alinéa 1er, les mots ″à l’impôt des personnes physiques″ sont
insérés entre les mots ″La taxe additionnelle″et les mots ″est fixée″;

2° dans l’alinéa 3 les mots ″à l’impôt des personnes physiques″ sont
insérés entre les mots ″taxe additionnelle″ et les mots ″ne peut″.

Art. 5. Dans l’article 469, alinéa 1er, du même Code, les mots ″à
l’impôt des personnes physiques″ sont insérés entre les mots ″taxes
additionnelles″ et les mots “sont confiés″.

Art. 6. Par dérogation à l’article 464, 1°, du Code des impôts sur les
revenus, les communes dont le taux moyen d’augmentation du revenu
cadastral des biens industriels consécutif de la dernière péréquation
cadastrale, exprimé en pourcentage, en date du 1er janvier de l’exercice
d’imposition relatif à l’entrée en vigueur de la péréquation susvisée, est
inférieur de plus de 10 p.c. au taux moyen d’augmentation du revenu
cadastral, exprimé en pourcentage, de l’ensemble des biens situés sur le
territoire de la commune, peuvent continuer à établir, exclusivement en
ce qui concerne les biens industriels, une taxe sur tout ou partie des
éléments composant le revenu cadastral des biens immeubles bâtis et
non bâtis et du matériel et de l’outillage pour autant que le premier
règlement communal qui a introduit une telle taxe est entré en vigueur
au plus tard le 31 décembre 2013.
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Art. 7. De artikelen 2 tot 5 zijn van toepassing vanaf aanslag-
jaar 2015.

Artikel 6 heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2014.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ’s Lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 19 april 2014.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
K. GEENS

Met ’s Lands zegel gezegeld :
De Minister van Justitie,
Mevr. A. TURTELBOOM

Nota
(1) Kamer van volksvertegenwoordigers (www.dekamer.be):
Stukken: 53 - 3384
Integraal verslag: 20 maart 2014.
Senaat (www.senate.be):
Stukken: 5 - 2768
Handelingen van de Senaat: 3 april 2014.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2014/03219]

25 APRIL 2014. — Wet tot aanpassing in de fiscale wetgeving van
de benamingen van de administraties van de Federale Overheids-
dienst Financiën en houdende verscheidene andere wetswijzigin-
gen (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamers hebben aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

HOOFDSTUK 1. — Algemene bepaling

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 78 van de Grondwet.

HOOFDSTUK 2. — Wijzigingen van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992

Art. 2. In artikel 64bis, vierde lid, van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992, ingevoegd bij de wet van 22 juli 1993, worden de
woorden ″de administratie der directe belastingen″ vervangen door de
woorden ″de administratie belast met de vestiging van de inkomsten-
belastingen″.

Art. 3. In artikel 298, § 1, van hetzelfde Wetboek, vervangen bij de
wet van 5 december 2001, worden de woorden ″de administratie
bevoegd voor de vestiging van de belasting″ vervangen door de
woorden ″de administratie belast met de vestiging van de inkomsten-
belastingen″.

Art. 4. In artikel 299 van hetzelfde Wetboek, vervangen bij de wet
van 17 juni 2013, worden de woorden ″de administratie bevoegd voor
de vestiging van de inkomstenbelastingen″ vervangen door de woor-
den ″de administratie belast met de vestiging van de inkomstenbelas-
tingen″.

Art. 5. In artikel 301, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, vervangen
bij het koninklijk besluit van 20 december 1996, worden de woorden
″de administratie van de belasting over de toegevoegde waarde, de
registratie en domeinen″ vervangen door de woorden ″de Algemene
Administratie van de Patrimoniumdocumentatie″.

Art. 7. Les articles 2 à 5 sont applicables à partir de l’exercice
d’imposition 2015.

L’article 6 produit ses effets le 1er janvier 2014.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du sceau
de l’Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 19 avril 2014.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
K. GEENS

Scellé du sceau de l’Etat :
La Ministre de la Justice,
Mme A. TURTELBOOM

Note
(1) Chambre des représentants (www.lachambre.be) :
Documents : 53 - 3384
Compte rendu intégral : 20 mars 2014.
Sénat (www.senate.be) :
Documents : 5 - 2768
Annales du Sénat : 3 avril 2014.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2014/03219]

25 AVRIL 2014. — Loi adaptant dans la législation fiscale les
dénominations des administrations du Service public fédéral
Finances et portant diverses autres modifications législatives (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Les Chambres ont adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

CHAPITRE 1er. — Disposition générale

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 78 de la
Constitution.

CHAPITRE 2. — Modifications du Code des impôts sur les revenus 1992

Art. 2. Dans l’article 64bis, alinéa 4, du Code des impôts sur les
revenus 1992, inséré par la loi du 22 juillet 1993, les mots ″l’adminis-
tration des contributions directes″ sont remplacés par les mots ″l’admi-
nistration en charge de l’établissement des impôts sur les revenus″.

Art. 3. Dans l’article 298, § 1er, du même Code, remplacé par la loi
du 5 décembre 2001, les mots ″l’administration en charge de l’établis-
sement de l’impôt″ sont remplacés par les mots ″l’administration en
charge de l’établissement des impôts sur les revenus″.

Art. 4. Dans l’article 299 du même Code, remplacé par la loi du
17 juin 2013, les mots ″l’administration chargée de l’établissement de
l’impôt sur les revenus″ sont remplacés par les mots ″l’administration
en charge de l’établissement des impôts sur les revenus″.

Art. 5. Dans l’article 301, alinéa 1er, du même Code, remplacé par
l’arrêté royal du 20 décembre 1996, les mots ″l’administration de la taxe
sur la valeur ajoutée, de l’enregistrement et des domaines″ sont
remplacés par les mots ″l’Administration générale de la documentation
patrimoniale″.
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